
長建 協 発第 ３３７号

平成２４年１１月２０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「１級・２級建設業経理士登録講習会」の開催について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、この度、一般財団法人建設業振興基金では、１級・２級建設業経理士検

定試験合格者を対象とした継続学習のための任意参加による標記講習会を開催

することとなりました。

同講習会に参加されますと、「登録１級・２級建設業経理士」の称号が付与さ

れるとともに、登録証の交付、建設業経理に関する情報提供（メールマガジン）、

スキルアップセミナーへの無料参加等の特典がございます。また、公共発注者に

対しては、登録建設業経理士を雇用している建設企業名を定期的に報告しており、

将来的には、当該企業への適正な評価がなされますよう取り組んでいるところで

あります。

つきましては、同講習会について、同基金より別添チラシのとおり案内がまい

っておりますのでお知らせ申し上げます。

なお、同基金ホームページ（下記をご参照願います。）に会場ごとの申込先が

掲示されておりますのでご参照願います。

☆建設業振興基金ホームページ（建設業経理士登録講習会）

https://secure.kensetsu-kikin.or.jp/agp/class/class_main.cgi

☆ お問い合わせ先

一般財団法人建設業振興基金 担当：土井、由井

ＴＥＬ ０３－５４７３－４５７６


